
                          尼 崎 商 工 会 議 所  

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本会議所運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の視察見学会を下記の通り開催致します。 

中小ものづくり企業に共通する課題である生産性向上には、IoT や AIなどのデジタル技

術の活用が欠かせません。各社が導入を模索する一方で、「何から始めればよいかわからな

い」と最初の一歩を踏み出せない事業者も少なくありません。そこで本見学会では、すで

にデジタルツールを導入・活用している事業所を訪問し、工場見学とともに導入の成功事

例や失敗談、苦労した点などを共有いただきます。デジタル化を身近に感じ、今後の製造

業経営の参考となる機会ですので、ぜひご参加ください。 

敬 具 

記 

１．日 時：令和８年３月１０日（火）９時１５分～１２時４５分 （集合９時００分） 

視察先：株式会社ヒューテック（大阪市鶴見区今津南 2-7-13） 

  行 程： 9時 15分 尼崎商工会議所出発（バス移動） 

10時 00分 ㈱ヒューテック取組紹介・見学 

12時 00分 見学終了 

12時 45分 尼崎商工会議所到着・解散 

   参加費：尼崎商工会議所会員無料   一般 5,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．定 員  ８人（定員に達し次第、締め切らせていただきます） 

４．その他  参加者の集合場所は、尼崎商工会議所１階ロビーです。 

       訪問先企業の機密漏洩防止の観点から、同業者の方の参加をお断りする場 

合がございます。 

５．お願い  参加ご希望の方は下記申込書を３月４日（水）迄に、下記宛 FAX 又は

mail:shinkou@amacci.or.jpでお申し込みください。 

   FAX：（０６）６４１３－１１５６  TEL：(06) 6411-2252 

   尼崎商工会議所 産業部地域振興グループ 菊地・養田 宛 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

「視察見学会」申込書    

事業所名  

住  所 〒   -      

参加者名  ＴＥＬ  

役  職  E-mail  

 

本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本部会に関する事業活動並びに尼崎商工会議所からの各種情報

提供の目的のみに使用いたします。                        令和７年度労働環境対策事業 

【㈱ヒューテック】精密金属部品の加工および治工具の設計・製作を手掛けるものづくり企

業。創業以来、旋盤加工・マシニング加工・研削加工・ワイヤー加工・放電加工など多様な

金属加工技術を駆使し、単品〜小ロット・短納期対応で高精度部品を提供。金型部品や複合

加工製品、ダイヤモンド治工具にも対応し、ステンレスや難削材など幅広い素材加工実績が

ある。確かな技術力と IT などを掛け合わせることでモノづくりの根幹を支えるモノづくり

拠点となっている。2020 年 10月、新社屋に多くの新設備を導入し新工場が本格稼働。 

デジタル化を見て・聞いて学ぶ！ 

製造業のための視察見学会 開催のご案内 
 


